


BOHATERO WI E TEJ SZTUKI MIEWA J Ą SN Y. CZA SEM TE SNY S Ą PI Ę KN E. 

ŁAGOD N E. INNYM RAZEM - N IEPOKOJĄCE. ZAPOW IAD AJĄ C E JAKĄŚ 
TRAGEDIĘ. CIER PI ENI E. BÓL. KAŻ DY Z NAS MÓ GŁBY Z POWO DZENIEM 
POW I EDZ IEĆ. ŻE MIAŁ KI EDYŚ TAKI SEN. SEN NADZIEI I T EŻ TAKI SEN. 
PO KTÓ RYM BOI MY SI Ę OB U D ZIĆ. 
Ś NIM Y GŁĘB O KO WE Ś N IE ZATOPIENI I Ś N IM Y NA JAWI E. NIEM ALŻE 
NIE ŚNI ĄC. CZASEM WYSTARCZY DELIKATNE PRZYMKNIĘC IE POWIEK 
I OD BI EGA MY. ODLATUJE MY W SEKR ETN E REJO NY NASZYCH MARZEŃ . 
FANTAZJI. UROJ EŃ CZY LĘKÓW . KAŻ D Y Z NAS MA OCHOT Ę OO CZASU 
OO CZASU GDZIEŚ P O LECI EĆ. 
W TRAKC IE PRACY NAD TYM SP EKTAKLEM KILKAKROTNIE ZŁA PAŁEM SIĘ 
NA TYM. ŻE ZAMYKAM OCZY I ODLATUJĘ GDZIEŚ Z BOHATERAMI OO ICH 
PR ZESTRZ EN I. KTÓR E Z POZORU W Y DAWAŁY Ml S I Ę ZNANE. PRZEC I EŻ 
O PRZ ESTRZENI M IŁOŚCI WIEM WSZY STKO ... CZY ABY NA PEWNO .I 
CHCI AŁB Y M . ŻEBYŚC IE ZASI ED LI WYGODN IE W FOTELACH. PRZYMKNĘLI 
POWIEKI ( ZAPA M IĘTUJĄC JEDNOCZEŚ N I E WSZYSTKO. CO DZ IEJE SIĘ 
PRZED WA SZYMI OC ZAMl . .!11) I SPRÓBOWALI PO SZYB OWAĆ G DZIE Ś 

NAD WITEBSKIEM . MO S KWĄ CZY WŁADYWOSTOKIEM . W S Z ĘDZIE TAM . 
GDZ IE SERCE WYR YWA S I Ę OO M IŁO ŚCI . I NI ECH MIŁO Ś Ć WAS KOŁYSZE 
I PO RY WA .. . 
AHA. I JESZCZE JED NO. NIE ZAM YKAJCIE OCZU ZA WCZEŚ NIE; 
NA SCH OD ACH CZY W KULUARA CH ... DO PIERO WTEDY. KIEDY Z ASI Ą DZ I E C IE 

W FOTELACH. PO TRZEC IM DZWONKU .. . 
M OŻE „ GDZIEŚ TAM" SPOTKAMY SIĘ WSZYSCY RAZEM ? 

Absolwent PWST w Krakowi e. 
Wieloletni szef artystyczny undergroundowego 
Teatru/ Stowa rzy sze nia Mandala 11982-20031. 
Poza ak tors twem, reży se ri ą t eat r a ln ą 
i pisaniem scenariuszy zaj mu je się 
proje ktowaniem scenograf ii, pe rformance ar t, 
inst alacj ami, muzyk ą regresywną i wiel oma 
innymi dyscyplinami twórczymi. 
Zało ży ci el i lider nowego z espołu artystycznego 
Stowarz ys zeni a Mandala - a&a&a 
lart&action&attr acti on I. 
Od 1986 roku prowadzi za jęcia warsztatowe 
w wielu centrach teatralnych kraju oraz Europy 
!Niemcy, Włoc hy, Francja, Portugalia, Rosj a, 
Ukraina, Norwegia, Angl ia, Irla ndia, Szkocja, 
Bułgar i a oraz byłe j Jugosławi i : Chorwacja, 
Słowen i a, Serbia, Macedonia! - ponad 150 
warsztatów oraz sem inariów. 
W latach 1992-97 koordynował dz i ałania 
na rzecz rozwoju dramaturgii polskiej 
!„Pisanie dla Teatru"I. 
Od 1994 ro ku podejmuje współpracę 
z uczelniami teatralnymi: Darlington College 
od Ar ts / Devon, UK (1994-951/, Ac ademia de 
Musica & des Artes Especta cu lo / Porto, 
Po rtugalia 11997, 2001 1/, Drama Opl. 
Of Wi nn ipeg Un iversity / Kanada 119991/ 
- gd zi e p ro wad z ił zajęcia semes tr alne oraz 
kie rował projektami arty stycznymi. 
W la tach 1997-99 był czło nki em Akade mii 
Teatralne j przy Radzie Europy jrAcademie 
Europeen ne des Arts du Geste du [once il 
d'E ur opel. Od 1997 roku współpracuje 
z teatrami repertuarowymi w Polsce. 
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Dzień Walentego 
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REŻYSERIA I SCENOGRAFIA 
ANDRZEJ SADOWSKI 

KOREPETYCJE MUZYCZNE 
ARTUR MIEDZIŃSKI 
c;f)~a~ 

WALENTYN-A ~ - DANUTA DOLECKA 
KATIA - !WONA PIENIĄŻEK 

WALENTY - ADAM MŁYNARCZYK 
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~ Miłość - słowo, które dla wszystkich znaczy pozornie to samo a p rzec i eż 
0 kryje w sobie wiele ludzkich historii . „ Dzień Wale ntego" to jedna z takich 
z opowieści. Historia miłości . 
l> Kalia - niepoprawna, naiwna romantyczka wierzy< że jej ogromne uczucie 
"'t1 do Walentyna wystarczy za dwie miłości. Pełna oadania i pośw i ęcen ia 
;;:; jest zdolna do tego, żeby - będąc już żoną - zgodzić się na obecnoś ć in nej 
z kobiety w jej związku. Największym ciosem jest dla niej śmierć 
.> ukochanego Walentyna. Właśc iw i e od tego momen tu przestaje sobie 
N· radz i ć z codziennością życ i a, zagłuszając swó j ból i poczucie klęski 
~ alkoholem. Jest w stanie zaprzyjaźnić się i zżyć ze swoją rywalką ty lko 

dlatego, że tamta była miłością życia jej mężczyzny. Paradoks? 
To ogromnie smutna historia trojga 1,udzi uwikłanych w uczucie, 
wobec którego są bezradni . M iłość. Smierć . Przeznaczenie. 
Tragedia antyczna czy współczesny dramat? 
To pozostawiamy ocenie Widza ... 
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„ Dzień Walentego" Wyrypajewa to sztuka o iłości i n i e n awiści, o tym, 
co może spotkać w życiu każdego z nas. To istoria dziwnej przyjaźni 

dwóch skazanych na siebie kobiet, które w jak ś sposób uzupełnia j ą się, 
są jak naczynia połączone miłością do tego samego mężczyzny . 

Czym jest miłość ? Nikt tego do ko ńc a nie wie ale kiedy wpadamy w je j 
sidła, przestajemy racjonalnie myśleć i uczucia biorą górę nad ~ozu mem. 
Kocha się bezwarunkowo, bo „ miłość jest wted , kied je 1\1 ość, a bez 

miłości, to już nie miłość " . Kiedy otrzy mała propo y c"ę tagrania rol i 
Walentyny, ucieszyłam się . Po przeczyt aniu-s enariusza cie szyłam s i ę ~ 

jeszcze bardziej. To piękny, m ąd r y tekst i św etne role, szczególnie dla z 
dwóch dojrzałych kobiet (co zd rza się wcale nie czę sto]. c: 

Po raz kolejny stwierdziłam, że lub i ę prób : ten proces dochodzenia ~ 
do roli, znalezienia porozumienia z reżyserem i partnera · to poczucie 
bezpieczeństwa, możliwość spróbowa nia wi lu wariantó anej sceny g 

i pokonanie własnej słabo ś c i, ni edosko ałośc i, wstydu. (zas prób r
to rozmowy, nieraz kłótnie, a nawet łzy, a wszyst o po to, żeby prawdziwie n 

opowiedzieć Państwu jakąś hi storię, da chwile r a dośc", refleksji, ~ 
wzruszeń . Oceńc ie P ństwo efekt naszej pracy. 
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=-,,~ PRACOWNIA KRAWl[C!A ~,., = ZAS T ĘPCA DYREKTORA 
~,,.. ,.. DZIAŁ ADHINISIRACJI Jerzy Oracz ~ ...., ~ Małgorzata Szwed Dorota Dużbabe l ~ ~2 

Anna Wilk ~,,..,,.. ,,.. = -,, S[ KREIARIAT. DZ I AŁ PROMOCJI Wiesława Pietrasik ~ ;::;:;~ PRACOWNIA Jolanta Korłu b-Ogonkowska TRANS PORT I ZAO PATRZENI[ ~ """" STOLARSKO-IAPICERS KA ~ ,,.. ,,.. 

Zbigniew Wolszczak ""~"" Tadeusz Faj dek =nc::::: KlfRO WN I K AD M I N ISIRACY JN0-1 fCHNICZNY 
= ~ . 
~ =,,.. Tadeusz Kob i ałka INSPICJENT. SUflfR Paweł Skóra :z.::i :z: 
~ = Danuta Fulde ~~> ZASl(PCA Kl[ROWNl!A 

PRACOWNIA PLASTYCZNA ~~ Małgorza ta Krupska -<~ 

Wojciech Weryk ""'""' lfCHNICI N 0-AOH I N I ST RACY JN EGO ,,..,,.. 
Marek Zielonka ŚW IATŁ O I DŹW I ĘK 

Monika Borysiewicz ;:::; Dariusz Kowa lczyk 
"" PRACOWNIA ŚLUSARSKA = KIEROWNIK llTERACKI Grzegorz J ącz y ński ,_ 

Anna Ku /pa Wojciech Kępka Roman Kucharczyk = 
"" Henryk ~an i ec Bogu sław Stajniak ~ KIEROWNIK BIURA OBSŁUG I WIOZOW ,,.. 

Jolanta Janus Tomasz Swą t kowsk i PRALNIA. FARB IARNIA 
BIURO OBSŁUGI WIDZÓW Sylwester Krawczyk Krys tyna Szostek 
Kinga Masmyńska BRYGAD IER SCENY 

SEKCJA GOSPODARCZA Plac Jagie llońs ki 15, 26-600 Radom Piotr Tomczyk Janusz Młynarczy k Wi e sława Kas przyk www.teatr.radom.pl Aleksandra Bartkowiak 
MONTAŻYŚC I SCENY G raży n a Kozera 

mA BILHOWA 
Waldemar Dolega Jadwiga Kustra 

Kasa biletowa czynna: Agnieszka Augustynia k 
Artur Fajdek Marian na Malek 

KIEROWNIK WIDOWNI 
Dariusr Skrzynecki Marzena Słupe k wtorek - sobota 

Sabina Kam iń s ka Barbara Soko/owska w godz. 9.00 - 13.00 i 16.00 - 19.00 Bo dan Zawistowski Barbara Wróbe l 
oraz w niedziele w godz.16.00- 19.00. GŁÓWNA KS I ĘGOWA 

REKWIZYTOR Andrzej Frączek lidia [zerwińska 
Tadeusz Mac i ąg Henryk Kam us 1ń sk i przedsprzed aż biletów: 

OZIAŁ KSI ĘGOWOSC I Paweł Kwiatkowski :;: tel: 048 384 53 22 
Małgorzata Fiuk GARDlROB l~N [ 

Grzego rz Rdzanek ~ Halina Młyna rczy k 
Ma rian Sp/awiec -< 

sms: 604 56 64 06 Anna Klimas 
Grażyna Owczarek e-mail:bilety@teatr. radom.pl Marzena Wioskowi cz 

SPECJALISTA BHP .. LI CHARWERYZAIORNIA Andrzej Mackiewicz ~ Jlllf""ta • ' • 
-. IU U'ł • 
CU N·N DZIAŁ KA OR 

Bogumiła [ieci eląg ~ ........ 
~CC:~ Agnieszka Paw/owska SPECJALISTA DS 
~·! . • Ma ria Opozda 

B[ZPl[ [l[ŃSTWA 3-"" ....... • Teatr Powszech n ~ im. Jana Kochanowskiego Karoli a Szatańsk a ][CHNICZN[GO e :--;: • jest instytu c j ą ku tury Miasta Radomia. lf. 
Ryszard Mieszalski ... - „ 
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